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★ 고장의 분류 정리 방법 

 

(1) 파레토그림 작성 사례 

<표 1> 고장원인 누적시간 및 누적점유율 계산표 

데이터기간 : 2000.7~2001.6월

No. 고장원인 고장시간(Hr) 점유율(%) 누적시간(Hr) 누적점유율(%)

1 절 손 51 30.5 51 30.5

2 소 손 36 21.5 87 52.0

3 용 손 15 9.0 102 61.0

4 마 모 10 6.0 112 67.0

5 균 열 10 6.0 122 73.0

6 이 완 9 5.4 131 78.4

7 용 착 8 4.8 139 83.2

8 변 형 7 4.2 146 87.4

9 비틀림 6 3.6 152 91.0

10 기 타 15 9.0 167 100.0

합 계 167 100.0 - -
 

 

〔그림 1〕고장원인 파레토그림 
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(3) 파레토그림의 활용법 

 

파레토그림은 ①중점문제 파악, ②원인조사, ③보고(대책 전·후), ④기록 등에 활용된다. 

이 경우 ②항에 대한 원인조사는 Know-Why분석을 통해 고장재발방지 체계구축 및 개

선교육으로 활용되게 중대고장원인에 대한 고장유형을 대상으로 모델적이고 체계적인 

분석을 하도록 한다. 


